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Odcinek rzeki w granicach DPN: Drawno-Bogdanka, to najbardziej
wymagający fragment Drawy. Nie brakuje na nim wyzwań. Kajakarz spotyka się
tam z prawdziwie dziką rzeką, co rusz poprzecinaną trudnymi do pokonania
przeszkodami, m.in.: powalonymi w nurt drzewami.

Odcinek: Drawno-Bogdanka, nazywany jest też przez turystów, ze względu na
walory krajobrazowe- przełomem Drawy. Natomiast z przyrodniczego punktu
widzenia "Przełom Drawy" w DPN, to obszar ochrony ścisłej między Barnimiem, a
Bogdanką. To ze względu na charakter rzeki, tzw. „przebijającej” (erodującej)
wzgórza sandrowe (piaski) i morenowe (piaski i gliny) tłumaczy dr Tomasz Duda,
geograf Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Szczecińskiego. Drawa, to także rzeka,
która wije się wieloma zakrętami potęgując tym samym swoje piękno, ale też i
rozmaite trudności dla kajakarza.
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Wprawnemu kajakarzowi pokonanie przełomu Drawy zajmuje 4-5 godzin. To
wyzwanie dla miłośników Natury, którzy spotykają się z nią oko w oko, w ciszy i
skupieniu umiejętnie machając wiosłem. Nowicjusze nie powinni porywać się na
takie trudności. Lepiej poćwiczyć na nieco łatwiejszych odcinkach zaczynając np. od
Bogdanki, choć  i tam zdarzają się przeszkody i wcale nie jest tak łatwo.
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Na Drawie można spotkać prawdziwych przyrodników, np. sezon na rzece
rozpoczynali w tym roku: Sabina Pierużek-Nowak ze Stowarzyszenia dla natury
„Wilk” oraz Andrzej Kruszewicz, dyrektor Warszawskiego ZOO, który z kolei bardzo
dobrze zna  świat naszych skrzydlatych przyjaciół. Po skończonej przygodzie na
Drawie, już na lądzie przy ognisku na Bogdance, jeszcze długo można było słuchać
ich opowieści o ptakach i wilkach.
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Zapraszamy do Drawieńskiego Parku Narodowego.  Jak widać, na „parkowych
ścieżkach” można spotkać ciekawych ludzi, którzy znają przyrodę i chętnie o niej
opowiedzą.

Życzymy udanych wakacji.
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